
UCHWAŁA NR XXII/205/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

758   Różne rozliczenia 127 120,15    

 75814  Różne rozliczenia finansowe 127 120,15    

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)- rozliczenie F.sołeckiego za 2024 r. 

34 703,80    

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)- rozliczenie F.sołeckiego 
za 2024 r. 

92 416,35    

852   Pomoc społeczna 160 000,00    

 85202  Domy pomocy społecznej 125 500,00    

  0690 Wpływy z różnych opłat (wpływ środków z 
opłat za pobyt w domach pomocy społecznej) 125 500,00    

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 34 500,00    

  0830 Wpływy z usług (specj.usl.op..) 34 500,00    

855   Rodzina 29 000,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

29 000,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00    

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

24 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 747 000,00    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 747 000,00    

Id: 0A32F534-7215-4C95-AF78-0BBADF336149. Podpisany Strona 1



  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (wpływy z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) 

1 747 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 353 834,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 353 834,00    

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 

353 834,00    

Razem: 2 416 954,15    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 35 000,00    

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 35 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00    

600   Transport i łączność 34 703,80    

 60016  Drogi publiczne gminne 34 703,80    

  4270 Zakup usług remontowych 34 703,80    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 000,00    

 75495  Pozostała działalność 310 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00    

801   Oświata i wychowanie 36 900,00    

 80101  Szkoły podstawowe 36 900,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 900,00    

852   Pomoc społeczna 160 000,00    

 85202  Domy pomocy społecznej 160 000,00    

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego (opłaty za pobyt w 
domu pomocy społecznej) zad.wł.gm. 

160 000,00    

855   Rodzina 29 000,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

29 000,00    

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

24 000,00    

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

5 000,00    

Id: 0A32F534-7215-4C95-AF78-0BBADF336149. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 767 516,35    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 747 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 1 747 000,00    

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 516,35    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 516,35    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 583 834,00    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 230 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 353 834,00    

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
(Parafia Tarnowska Wola-elewacja) 

353 834,00    

Razem: 2 956 954,15    

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 

Tabela Nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa -540 000,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -540 000,00    

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT- SIM). -540 000,00    

Razem: -540 000,00    

§ 4. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 4 
Tabela Nr 4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 275 000,00 35 000,00 310 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych 165 000,00 35 000,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 165 000,00 35 000,00 200 000,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych 165 000,00 35 000,00 200 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 6 793 613,59 310 000,00 7 103 613,59 

 75495  Pozostała działalność 0,00 310 000,00 310 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 310 000,00 310 000,00 

   Poprawa bezpieczeństwa miasta i 
gminy 0,00 310 000,00 310 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 615 745,00 36 900,00 1 652 645,00 

 80101  Szkoły podstawowe 896 795,00 36 900,00 933 695,00 

Id: 0A32F534-7215-4C95-AF78-0BBADF336149. Podpisany Strona 3



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 896 795,00 36 900,00 933 695,00 

   wykonanie projektu i adaptacja 
poddasza w PSP w Alfredówce 112 000,00 36 900,00 148 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 584 024,35 20 516,35 7 604 540,70 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 100 000,00 20 516,35 120 516,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 20 516,35 120 516,35 

   Instalacja fotowoltaiczna obiektów 
publicznych Gminy Nowa Dęba 100 000,00 20 516,35 120 516,35 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 516 106,82 583 834,00 2 099 940,82 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 0,00 230 000,00 230 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 230 000,00 230 000,00 

   Modernizacja  dachu na budynku  
SOK w Nowej Dębie 0,00 230 000,00 230 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 737 911,82 353 834,00 1 091 745,82 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

737 911,82 353 834,00 1 091 745,82 

   
dotacja celowa dla 
jedn.niezaliczanych do sek.fin.publ.-
Parafie 

737 911,82 353 834,00 1 091 745,82 

Razem 60 210 839,36 986 250,35 61 197 089,71 

§ 5. Określa się zmianę dochodów i wydatków stanowiących szczególne zasady wykonywania budżetu gminy 
Nowa Dęba, wynikające z odrębnych ustaw, w tym stosownie do art.6r ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 poz. 733) zwiększa się wpływy z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi - o kwotę 1 747.000,00 zł stanowiącą dochód budżetu gminy i przeznacza 
się na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi- w wysokości 1 747 000,00zł: 

1) zwiększa się dochody w Dz. 900 Rozdział 90002 

- Paragraf 0490 o kwotę  1 747 000,00 zł; 

 Po zmianach plan dochodów wynosi 7 277 000,00 zł. 

2) zwiększa się wydatki w Dz. 900 Rozdział 90002 

- Paragraf 4300 o kwotę - 1 747.000,00 zł; 

Po zmianach plan wydatków ogółem wynosi 7 277 000,00 zł . 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

I Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Joanna Serafin 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 

Id: 0A32F534-7215-4C95-AF78-0BBADF336149. Podpisany Strona 4



 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 , 1907 z 2025 r. 

poz. 39 

Id: 0A32F534-7215-4C95-AF78-0BBADF336149. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXII/205/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (2) w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


